
Síntesis de Estados Financieros Trimestrales 

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Período 

Resultado del Período 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del período 
Otros resultados integrales del período 
Otros resultados integrales del período 
Resultado integral total del periodo 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado integral total del período

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

FIPLASTO S.A.

30/09/2025 1er Trimestre

10/11/2025

Millones de Pesos

11/11/2025

RICARDO TORRES

PRESIDENTE

(2.849,00)
(225,00)

(3.074,00)

(2.849,00)
(225,00)

(3.074,00)

132,00

1,00
8.257,00

1.037,00
1.677,00

24.712,00
(3.732,00)

(78,00)

32.006,00

3.639,00
35.645,00
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Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

     

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 

Composición del Grupo Económico 
 

 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 

 

 

TORRES RICARDO ALEJANDRO         B 33.672.105 25,2800 Maipu 1, CABA

ECHESORTU CIRO                   B 14.813.597 11,1200 Ruta Nac 20, Km42, Uruguay

MARIANI GUSTAVO                  B 6.020.350 4,5200 Maipu 1, Caba

MINDLIN DAMIAN MIGUEL            B 6.019.850 4,5200 Maipu 1, Caba

TABAKMAN GERARDO RUBEN           B 5.280.759 3,9600 Maipu 1, Caba

MONTERO LEANDRO CARLOS           B 5.281.249 3,9600 Maipu 1, Caba

DOUER JAVIER ALBERTO             B 2.257.444 1,6900 Maipu 1, Caba

SIGWALD MARIA CAROLINA           B 2.257.444 0,6900 Maipu 1, Caba

TURRI HORACIO JORGE TOMAS        B 2.257.444 1,7400 Maipu 1, Caba
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Información adicional 
 

 

 




