## Síntesis de Estados Financieros Trimestrales

## ACCIONES

## Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora	FIPLASTO S.A.				
Fecha de cierre	30/09/2025	30/09/2025 Período del ejercicio		1er Trimestre	
Fecha de aprobación por el Directorio				10/11/2025	
Importes expresados en (\$ / \$ miles / \$ millones)  Millone			es de Pesos		
Fecha emisión de la presente información			11/11/2025		
Firmante Nombre	RICARDO TORRES				
Firmante Cargo	PRESIDENTE				

Resultados del Período	
Resultado del Período	
Atribuible a los accionistas de la compañía	(2.849,00)
Atribuible a las participaciones no controlantes	(225,00)
Total del Resultado del período	(3.074,00)
Otros resultados integrales del período	
Otros resultados integrales del período	
Resultado integral total del periodo	
Atribuible a los accionistas de la compañía	(2.849,00)
Atribuible a las participaciones no controlantes	(225,00)
Resultado integral total del período	(3.074,00)

Patrimonio Neto	
Capital emitido	132,00
Acciones a emitir	
Acciones propias en cartera	1,00
Ajuste integral del capital social	8.257,00
Ajuste integral de acciones propias en cartera	
Otros conceptos del capital	1.037,00
Reserva Legal	1.677,00
Otras Reservas	24.712,00
Resultados no Asignados	(3.732,00)
Otros Resultados Integrales	(78,00)
Reserva por revaluación	
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la controladora	32.006,00
Participaciones no controladoras	3.639,00
Total del Patrimonio Neto	35.645,00

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Ar	nteriores
Concepto	Importe

Denominación Accionista Clase de la Acción		Cantidad de Acciones	% sobre el Capital	Domicilio	
TORRES RICARDO ALEJANDRO	В	33.672.105	25,2800	Maipu 1, CABA	
ECHESORTU CIRO	В	14.813.597	11,1200	Ruta Nac 20, Km42, Uruguay	
MARIANI GUSTAVO	В	6.020.350	4,5200	Maipu 1, Caba	
MINDLIN DAMIAN MIGUEL	В	6.019.850	4,5200	Maipu 1, Caba	
TABAKMAN GERARDO RUBEN	В	5.280.759	3,9600	Maipu 1, Caba	
MONTERO LEANDRO CARLOS	В	5.281.249	3,9600	Maipu 1, Caba	
DOUER JAVIER ALBERTO	В	2.257.444	1,6900	Maipu 1, Caba	
SIGWALD MARIA CAROLINA	В	2.257.444	0,6900	Maipu 1, Caba	
TURRI HORACIO JORGE TOMAS	В	2.257.444	1,7400	Maipu 1, Caba	

Composición del Grupo Económico

Demonstratión Australia	Clase de	Cantidad de	% sobre el Capital Social que representan post conversión / opción	Plazo Condicione Emisión	
Denominación Accionista	Acción y Votos	Acciones		Desde	Hasta
					<del> </del>
					<u> </u>
					<u> </u>

Información adicional